
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

                    ЛОКТЕВСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(восьмой созыв десятое  заседание) 
 

РЕШЕНИЕ 

 

24.03.2023 г                                                                                                  № 7 

                                                          с.Новенькое    

 

О протесте прокурора на решение  

Совета депутатов 

      

             Согласно ч.4 ст.7 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»(далее 

Закон) муниципальные правовые не должны противоречить Конституции 

Российской Федерации, Федеральным законам, настоящему Закону и иным 

нормативным правовым актам субъектов Российской Федерации. На 

основании вышеизложенного, во исполнении протеста прокурора района, 

руководствуясь Уставом МО Новенский сельсовет, Совет депутатов 

Новенского сельсовета РЕШИЛ: 

  1.Внести изменения в решение Совета Депутатов Новенского 

сельсовета от 12.11.2019 года № 74 « об утверждении Положения о порядке 

назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к 

пенсии», а именно абзац 2 п.5.2.1 Положения изложить в следующей 

редакции: «в случае, предусмотренном подпунктом "б" пункта 5.1. 

настоящего                Положения, - у Фонда пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации сведения о                      размере выплат 

застрахованного лица (включая сведения о пенсии, доплатах, установленных 

к пенсии, социальных выплатах, выплатах по уходу)». 
             2. Опубликовать настоящее решение на информационном стенде 

администрации Новенского сельсовета и на сайте Администрации 

Локтевского района в разделе «поселения Новенский сельсовет». 

            3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию  по бюджету ,налоговой ,экономической ,кредитной и социальной 

политике  

 

 

 

 

     Глава Новенского сельсовета                                          Ю.В.Исаенко 

 
 

 

 



 


